
Sr. Papo Campos Chacon 9991281117
8.61 kW 6 de Mayo de 2025

1D 771050903989

1,898 kWh $ 5,937

14 2,164 kWh $64

98.92 % BIMESTRE $ 5,873

$35,620.00 MXN $381.00 MXN $35,239.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.6 AÑOS 615 W 14 39.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

27.7 %



Propuesta 1 6 de Mayo de 2025 21 de Mayo de 2025

20250571

Sr. Papo Campos Chacon  
9991281117

14 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

1 Growatt Inverter 8 kW

14 ESTRUCTURA

14 Mano de obra sistema interconectado

14 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 127,400.00

TOTAL (MXN) $ 127,400.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso
Precio de contado: $127,400.00
Enganche: $101,920.00
Saldo al termino de la instalación : $19,110.00
Pago final al cambio de medidor: $6,370.00
Financiamiento a 12 meses:
Enganche: $63,700.00
Mensualidades de: $6,582.33
Financiamiento a 24 meses:
Enganche: $63,700.00
Mensualidades de: $3,928.17

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 1 año en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 35,620.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 35,239.00 $ 35,239.00 $ -92,161.00

2 $ 36,688.60 $ 392.43 $ 0.00 $ 36,296.17 $ 36,296.17 $ -55,864.83

3 $ 37,789.26 $ 404.20 $ 0.00 $ 37,385.06 $ 37,385.06 $ -18,479.77

4 $ 38,922.94 $ 416.33 $ 0.00 $ 38,506.61 $ 38,506.61 $ 20,026.83

5 $ 40,090.62 $ 428.82 $ 0.00 $ 39,661.80 $ 39,661.80 $ 59,688.64

6 $ 41,293.34 $ 441.68 $ 0.00 $ 40,851.66 $ 40,851.66 $ 100,540.30

7 $ 42,532.14 $ 454.93 $ 0.00 $ 42,077.21 $ 42,077.21 $ 142,617.50

8 $ 43,808.11 $ 468.58 $ 0.00 $ 43,339.53 $ 43,339.53 $ 185,957.03

9 $ 45,122.35 $ 482.64 $ 0.00 $ 44,639.71 $ 44,639.71 $ 230,596.74

10 $ 46,476.02 $ 497.12 $ 0.00 $ 45,978.90 $ 45,978.90 $ 276,575.64

11 $ 47,870.30 $ 512.03 $ 0.00 $ 47,358.27 $ 47,358.27 $ 323,933.91

12 $ 49,306.41 $ 527.39 $ 0.00 $ 48,779.02 $ 48,779.02 $ 372,712.93

13 $ 50,785.60 $ 543.21 $ 0.00 $ 50,242.39 $ 50,242.39 $ 422,955.32

14 $ 52,309.17 $ 559.51 $ 0.00 $ 51,749.66 $ 51,749.66 $ 474,704.98

15 $ 53,878.45 $ 576.30 $ 0.00 $ 53,302.15 $ 53,302.15 $ 528,007.13

16 $ 55,494.80 $ 593.59 $ 0.00 $ 54,901.21 $ 54,901.21 $ 582,908.34

17 $ 57,159.64 $ 611.39 $ 0.00 $ 56,548.25 $ 56,548.25 $ 639,456.59

18 $ 58,874.43 $ 629.73 $ 0.00 $ 58,244.70 $ 58,244.70 $ 697,701.29

19 $ 60,640.67 $ 648.63 $ 0.00 $ 59,992.04 $ 59,992.04 $ 757,693.33

20 $ 62,459.89 $ 668.09 $ 0.00 $ 61,791.80 $ 61,791.80 $ 819,485.13

21 $ 64,333.68 $ 688.13 $ 0.00 $ 63,645.55 $ 63,645.55 $ 883,130.68

22 $ 66,263.69 $ 708.77 $ 0.00 $ 65,554.92 $ 65,554.92 $ 948,685.60

23 $ 68,251.60 $ 730.04 $ 0.00 $ 67,521.57 $ 67,521.57 $ 1,016,207.17

24 $ 70,299.15 $ 751.94 $ 0.00 $ 69,547.22 $ 69,547.22 $ 1,085,754.38

25 $ 72,408.13 $ 774.49 $ 0.00 $ 71,633.63 $ 71,633.63 $ 1,157,388.02

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,142.9 2,610.2 2,607.2 2,758.1 2,401.9 2,190.9

Consumo actual 1,579.0 1,344.0 1,768.0 2,105.0 2,228.0 2,363.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


